1島原市報道資料l

平成 2 8年 10 月 11 日

報道関係者 各位

島原観光ボランティアガイド養成講座「よかとこしまばら講座」特別版の

開催について

このことについて、下記のとおり島原観光ボランティアガイド養成講座 「よかとこしま

ばら講座」特別版を開催しますのでお知らせします。
島原観光ボランティアガイド養成講座は、観光客受入体勢の充実と観光による地域活性

化を図るため、島原観光ボランティアガイドの会との共催により7月から全 8回の日程で

実施いたしました。
現在、毎週土曜日および祝日の前日などに、鯉の泳ぐまち「おもてなし DAY 」として、

鯉の泳ぐまち観光施設の開館時間を延長していますが、これに合わせて、湧水庭園「四明

荘」を会場に特別版の講座を実施します。

記

1 日 時 10 月 2 2 日 (土)19 時~2 0時 3 0分

2 場 所 湧水庭園「四明荘」

3 内 容 湧水庭園「四明荘」の世界
~ 島原の湧水と庭園を地域資源として生かす街づくり~

4 講 師 (有)宮本造園 代表取締役社長 宮本 秀利 氏

5 添付資料 チラシ別添

有明海こひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

葛
担当 :島原市 しまばら観光おもてなし課

観光・ジオパーク班 担当 林田

電話 :0957‐63‐1111( 内線 214)

E-mail:kank( ⑩ city.shimabara.1g.ip 島原守護神 しまばらん

島原観光ボランティアガイド養成講座「よかとこしまばら講座」特別版

湧水庭園「四明荘」の世界
~ 島原の湧水と庭園を地域資源として生かす街づくり~

7月から全 8回の日程で実施した島原観光ボランティアガイド養成講座ですが、この度、特別版の

講座を下記のとおり実施することとなりました。

ライトアップされた夜の「四明荘」の幻想的な雰囲気の中、知っているようで知らない「四明荘」

の世界を庭師 a宮本秀利氏にお話しいただきます。

講師 宮本 秀利 氏 酔お*キキ***!鴇

19 時 ~2 ◎時 ⑤ ◎分 -
・ r

言妻

※会場に駐車場はありません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

☆申込み n問合せ :島原市産業部しまばら観光おもてなし課 TEL63-1'11(内線 214)

タ ー ・一「'- --- -「[ 「一門 r'-- -.fT- -▲-- ャ 【『 = 凪

日

繁

【講師プロフィール】

昭和 2 4年 9月 12 日生。

有限会社宮本造園代表取締役社長、日本造園組合連合会長崎県支部長、当連合会理事。

昭和 4 3年島原農業高校を卒業と同時に造園界の名工・小島佐一に弟子入り。大阪万国博覧会日本庭

園作庭に参加。桂離宮、京都御所、二条城庭園などの名園にて修業時代を過ごす。その後も、頻繁に京

都や全国名園巡りで研鏡を深める。

昭和 4 6年に宮本造園を開業。昭和 5 6年に有限会社宮本造園を設立。

一般社団法人日本造園組合連合会長崎県支部青年部を設立し、初代青年部長として活躍した。また、

大阪花樽に長崎県代表として参加。長崎県の造園コンク」ル、島原市街並み景観賞等、多数受賞。

造園以外での活動も多岐にわたり、平成 3年農林水産祭 豊かな村づくり部門天皇杯を受賞。地元島

原でのボランティア活動、全国被災地支援等の功績から大臣表彰、県民表彰等を受ける。雲仙百年の森

づくりの会の活動でも内閣総理大臣表彰を受賞。

一 都や全

昭和

11 一般;
…手

11大阪花
ー- 造園

= 原でのノ

iき づくり

ー ----「- = ----↑ザク

′